



Datum

2020-12-03

Vår referens

Anna Jadner

Utredningssekreterare

Anna.Jadner@malmö.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss angående Remiss från Utbildningsdepartementet - Tidsbegränsad lösning för att säkerställa tillgång till skolinformation FSKF-2020-21537**

#### **Sammanfattning**

Förskolenämnden instämmer i behovet av att säkerställa informationsförsörjningen inom skolväsendet, och att en lösning behöver komma på plats skyndsamt. Nämnden är därför positiv till den föreslagna tillfälliga lagändringen i offentlighets- och sekretesslagen. Förskolenämnden framför emellertid också att en långsiktig lösning kräver en omfattande analys, gällande flera frågor utifrån tillämpning av offentlighets- och sekretesslagen. Det är också helt nödvändigt att en långsiktig, hållbar lösning tas fram innan den föreslagna lagen löper ut, så att det inte återigen uppstår ett glapp.

#### **Förslag till beslut**

1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.
2. Förskolenämnden justerar beslutet omedelbart.

#### **Beslutsunderlag**

- Promemorian Tidsbegränsad lösning för att säkerställa tillgång till skolinformation
- Remiss från Utbildningsdepartementet - Tidsbegränsad lösning för att säkerställa tillgång till skolinformation
- G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 201216 Remiss angående remiss från Utbildningsdepartementet - Tidsbegränsad lösning för att säkerställa tillgång till skolinformation
- Förslag till yttrande över Remiss från Utbildningsdepartementet - Tidsbegränsad lösning för att säkerställa tillgång till skolinformation STK-2020-1457

#### **Beslutsplanering**

Ordförandeberedning FSKN 2020-12-07

Förskolenämnden 2020-12-16

#### **Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen

#### **Ärendet**

Förslaget från Utbildningsdepartementet – Tidbegränsad lösning för att säkerställa tillgång till skolinformation - är ett förslag på en tillfällig ändring i offentlighets- och sekretesslagen (OSL). Syftet med den tidsbegränsade lösningen är att informationsförsörjningen inom skolväsendet ska fungera såsom den gjorde innan Statistiska centralbyrån (SCB) ändrade sin tolkning av OSL. Den tillfälliga lagändringen föreslås träda i kraft den 1 juli 2021 och upphävs den 1 juli 2023, när en långsiktig lösning beräknas vara på plats.

Förskolenämnden instämmer i behovet av att säkerställa informationsförsörjningen inom skolväsendet, och att en lösning behöver komma på plats skyndsamt. Nämnden är därför positiv till den föreslagna tillfälliga lagändringen i OSL. Förskolenämnden framför emellertid också att en långsiktig lösning kräver en omfattande analys, gällande flera frågor utifrån tillämpning av OSL. Det är också helt nödvändigt att en långsiktig, hållbar lösning tas fram innan denna lag löper ut, så att det inte återigen uppstår ett glapp.

Rådande oklarheter i rättstillämpningen vid tillämpning av OSL har otillbörligt stor påverkan på förskoleförvaltningens arbete gällande fördelning av resurser, tillsyn av fristående förskolor samt sekretessprövning vid utlämning av allmänna handlingar. Förskolenämnden understryker vikten av att lagstiftaren vid översynen av OSL beaktar kommunens alla nämnda uppdrag där tolkning av OSL påverkar kommunens möjlighet att fullgöra dessa. Förskolenämndens bedömning är att nämnden behöver vara en av remissinstanserna i det kommande översynsarbetet, och att tillräckligt med tid ges för att kunna utveckla problematiken kommunen står inför. Det har inte varit möjligt att utveckla problematiken med den tid som nu stått till förfogande.

SCB:s beslut att, i enlighet med deras nya sekretesspolicy, inte lämna ut uppgifter till förskoleförvaltningen har förvaltningen överklagat. Förskolenämnden tog del av överklagandet den 27 augusti 2020, då överklagandet är en utgående handling. I överklagandet tar förvaltningen upp att OSL behöver genomlysas, samt att det för närvarande föreligger en normkonflikt mellan OSL och skollagen. Förvaltningens överklagande har ännu inte behandlats av kammarrätten i Göteborg. Överklagandet översänds till stadskontoret för kännedom.

**Ansvariga**

Peter Lindberg Förvaltningschef